

7.12.2015
V 2.0

UHA2014-036199, 89892484

Kehitysmaat, Evaluointi humanitaarisesta miinatoiminnasta

Päätetään, että humanitaarisen miinatoiminnan evaluoinnin tulokset toimeenpannaan liitteen 1. päätösesitysten mukaisesti.

Päätösasiakirjan hoitaviksi yksiköiksi merkittyjen tahojen tulee käsitellä päätös ja sen liitteen 1. sisältö sopivaksi katsomallaan tasolla ja sopia päätöksen toimeenpanosta ja sen seurannasta sekä vastuuhenkilöstä.

Lopullinen raportointi evaluointia koskevan päätöksen toimeenpanosta tapahtuu osastoittain viimeistään 1-2 vuoden kuluessa AHA-järjestelmässä.

Evaluointi on ensimmäinen Suomen tukemasta humanitaarisesta miinatoiminnasta tehty strateginen ja temaattinen arviointi. Arvioinnin päämääränä oli tuottaa itsenäinen ja puolueeton arvio vuodesta 1991 alkaen toteutetun humanitaarisen miinatoiminnan saavutuksista, tuesta, vahvuuksista sekä heikkouksista, keskittyen erityisesti ajanjaksoon vuodesta 2010 vuoden 2015 puoliväliin. Arviointi sisältää kaksi osaa: dokumenttianalyysin Suomen tukemasta humanitaarisesta miinatoiminnasta vuosina 1991–2009, sekä varsinaisen arvioinnin vuosina 2010–2015 annetusta tuesta.

Päätetään, että

- ✓ Humanitaarinen miinatoiminta sopii hyvin hauraiden valtioiden toimintaohjelman puitteisiin. Yhteyksiä toimintaohjelmaan vahvistetaan. POL-20 koordinoi toimintaa tiiviissä yhteistyössä alueosastojen ja kehityspoliittisen osaston kanssa. Tulosten saavuttaminen vähenevien määrärahojen tilanteessa varmistetaan keskittämällä toimintaa.
- ✓ Humanitaarista miinatoimintaa keskitetään maihin, jotka ovat hauraita, joissa tuen tarve on suuri, joissa hallitus osoittaa omistajuutta ja yhteistyövalmiutta sekä kansallisesti että kansainvälisesti, joissa Suomella on mahdollisuus ja voimavarat aktiivisesti seurata ja vaikuttaa toimintaan, myös esim. yhteistyössä muiden pohjoismaiden kanssa, sekä joissa toiminta täydentää johdonmukaisesti Suomen muita politiikkatavoitteita ml. turvallisuuspoliittiset tavoitteet.
- ✓ Humanitaarisen miinatoiminnan jatkosuunnittelun yhteydessä identifioidaan ja hyödynnetään Suomen vahvuuksia. Yhteistyötä

ministeriöiden välillä ja yksityisen sektorin kanssa edistetään konkreettisten yhteistyöhankkeiden kautta.

- ✓ Humanitaarisen miinatoiminnan jatkosuunnittelun yhteydessä kehitysvaikutuksia edistetään keskittämällä toimintaa maihin, joissa Suomella on mahdollisuus aktiivisesti seurata ja vaikuttaa toimintaympäristöön myös muun toiminnan kautta.
- ✓ Päätettäessä yhteistyöjärjestöistä säilytetään tasapaino konkreettisen toimeenpanon ja normatiivisen toiminnan tuen välillä. Keskitytään yhteistyöhön sellaisten järjestöjen kanssa, joissa Suomi voi erilaisin keinoin olla aktiivisesti vaikuttamassa tuloksellisuuden vahvistamiseen, esim. hyödyntämällä suomalaista asiantuntemusta.
- ✓ Päätettäessä yhteistyöjärjestöistä kohdennetaan Suomen tuki toimintaan, jolla on selkeästi määritellyt tavoitteet, joka täydentää muuta toimintaa ja joka mahdollistaa kokonaisvaltaisen lähestymistavan.
- ✓ Käytettävän rahoituksen sallimissa rajoissa humanitaarisen miinatoiminnan alasajo Kambodzhassa ja Angolassa tehdään nykyisten sopimusten päättyessä vuonna 2015. Tulevissa hankkeissa otetaan huomioon exit-suunnittelu alusta lähtien.
- ✓ Koska uhrien avustuksella on tärkeä merkitys, Suomi luo humanitaarisen miinatoiminnan yhteydessä jokaisen kohdemaan osalta kokonaisnäkemys maan tarpeista. Mikäli kokonaisvaltainen lähestymistapa tai maan erityistarpeet niin vaativat, Suomi voi jatkossakin tukea uhrien avustusta niin halutessaan.

Niiden osastojen ja yksiköiden, jotka on merkitty tämän päätöksen toimeenpanoa hoitaviksi tahoiksi, tulee käsitellä päätöksen ja sen liitteen 1. sisältö sopivaksi katsomallaan tasolla ja sopia toimeenpanon aikataulusta ja seurannasta sekä vastuhenkilöstä. Kehitysevaluointi (EVA-11) on käytettävissä tarvittaessa evaluoinnin sisällöstä keskusteltaessa.

Päätöksen toimeenpanon kokonaisraportointi tapahtuu osastoittain viimeistään 1-2 vuoden kuluessa AHA-järjestelmän kautta.

Päätöksentekijä

Elina Kalkku
alivaltiosihteeri, kehityspolitiikka ja kehitysyhteistyö

Esittelijä

Claus-Jerker Lindroos
yksikön päällikkö

Liitteet:

1. Evaluoinnin seurantaraportti, joka käsitelty KEPO:ssa 2.12.2015